
 

 
DELIBERAZIONE N°  5 

 DEL   14/01/2020 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

OGGETTO:  CONFERMA   PIANO  TRIENNALE  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE 2019/2021    

L'anno duemilaventi  addì quattordici   del mese di gennaio alle ore  11.00 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

  N°      COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

     

     

        

                              Totale presenti N. 3  

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Dr. Alessandro Parodi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR.ALESSANDRO PARODI 

Visto con parere favorevole 

Villalvernia, 14/01/2020 

LA  GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la Legge 6 novembre 2012, n. 190 avente ad oggetto “Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione” ed in particolare l’art. 1, comma 8, il quale 
dispone che l’Organo di indirizzo politico, su proposta del Responsabile, 
individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno adotta il 
piano triennale di prevenzione della corruzione contenente l’analisi dei rischi 
specifici di corruzione e gli interventi organizzativi volti a prevenirli; 
 
 Richiamato, altresì, il D.Lgs. n. 97/2016 recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
amministrazioni"; 
 
 Preso atto del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e 
trasparenza anni 2019/20/21 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 3  del 29/01/2019; 
 
 Considerato che è stato adottato il nuovo Piano Nazionale 
Anticorruzione per il triennio 2020/22; 
 
 Ritenuto opportuno confermare il Piano di cui sopra, in quanto ritenute 
ancora adeguate le misure adottate e considerato il poco tempo a 
disposizione per adeguarlo al nuovo PNA 2020/2022; 
 
 Valutata l'opportunità nel corso dell'anno 2020 di adeguare  il PTPCT al 
nuovo Piano Nazionale Anticorruzione, coordinandolo il più possibile con le 
nuove norme, adeguandolo alla realtà di questo Comune; 
 
 Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 



 
 Visto lo Statuto comunale vigente; 
 
 Attesa l'urgenza di provvedere, stanti le scadenze di legge; 
 
 Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario 
Comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 
267/2000 e dell’art. 4 del vigente Regolamento comunale sulla Disciplina dei 
Controlli Interni; 
 
 Con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 
1) di confermare il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e 

trasparenza 2019 - 2020 - 2021 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 3   del 29/01/2019; 

 
2) di dare atto che il Piano è pubblicato sul sito istituzionale di questo 

Comune nell'apposita sottosezione all’interno di quella denominata 
“Amministrazione trasparente”; 

 
3) di dichiarare, stanti le scadenze di legge, con voti unanimi favorevoli 

palesemente espressi, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

          Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to Dr.Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato il   

11/02//2020 all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi ed e' comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia ,  11/02//2020 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                      f.to  Dr. Alessandro Parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                             Dr.Alessandro Parodi 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia,  11/02/2020                       

     Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to   Dr. Alessandro Parodi 

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

Villalvernia,  11/02/2020                   Il Segretario   Comunale 

                       Dr. Alessandro Parodi 

 


